
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O S  

2 0 1 7 / 1  
 
 
 

 Obsah: 
 1. Usnesení Valné hromady ČSOS 2016 
 2. a) Rozpočet ČSOS na rok 2017 
  b) Rozdělení příspěvků na činnost krajských svazů ČSOS, na přípravu talentů sekce OB 
   v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2017 
  c) Rozdělení příspěvků na činnost TSM sekce OB na rok 2017 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Různé 
  a) Úrazové pojištění členů pro rok 2017 
  b) Pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ČUS 
  c) Pojištění majetku a odpovědnosti TJ/SK 
  d) Smlouvy s OSA + INTERGRAM 
  e) Smlouva s firmou TOI TOI 
  f) Časopis Orientační běh v roce 2017 
  g) World Orienteering Day 2017 
  h) Předběžná informace o projektech komise rozvoje sekce OB 
 Kalendář hlavních závodů ČSOS 2017 
 
 
 
 
 Vydal: Sekretariát ČSOS 
  26. 1. 2017 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 2 - 

1.  Usnesení Valné hromady Českého svazu orientačních sportů 
konané dne 10. prosince 2016 v Praze (Aula ČUS, Zátopkova 100/2, Praha 6) 

Jednání valné hromady (dále jen VH) bylo zahájeno ve 13:05 hod. 
VH v úvodu jednání schválila program jednání, jednací a volební řád VH a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou, volební a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
Pracovní předsednictvo: Ivan Matějů, Radan Kamenický, Petr Klimpl, Přemek Škoda, 

Libor Zřídkaveselý 
Mandátová komise: Petr Valášek, Marek Cahel, Kamil Koblížek 
Volební komise: Jan Netuka, Milan Venhoda, Michal Žejdlík 
Návrhová komise: Adam Zitka, Lubomír Hošek, Zdeněk Kopecký 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů.  Ze 47 delegátů s hlasem 
rozhodujícím bylo přítomno 46 delegátů tj. 97,9%, tedy VH byla usnášeníschopná.  

2. VH vzala na vědomí zprávu Radana Kamenického o činnosti ČSOS za rok 2016. 
3. VH schválila přehled o hospodaření ČSOS k 30. 11. 2016 s předpokladem čerpání 

k 31. 12. 2016, který přednesl Jiří Šubrt. 
4. VH schválila zprávu kontrolní skupiny ČSOS za rok 2016, kterou přednesl Petr Hranička. 
5. VH vzala na vědomí zprávu Petra Klimpla o závěrech shromáždění sekce OB. 
6. VH vzala na vědomí zprávu Přemka Škody o závěrech shromáždění sekce LOB. 
7. VH vzala na vědomí zprávu Milana Jiráska o závěrech shromáždění sekce MTBO. 
8. VH vzala na vědomí zprávu Libora Forsta o závěrech shromáždění sekce Trail-o. 
9. VH stanovila počet členů Předsednictva (ČSOS) na 4. 
10. VH stanovila počet členů Výkonného výboru (ČSOS) na 9. 
11. VH stanovila počet členů Kontrolní skupiny (ČSOS) na 3. 
12. VH zvolila Radana Kamenického předsedou (ČSOS). 
13. VH potvrdila  Petra Klimpla, Přemka Škodu a Zbyňka Pospíška za členy výkonného 

výboru (ČSOS). 
14. VH zvolila Ivana Matějů, Libora Zřídkaveselého, Jana Picka, Dušana Vystavěla, Davida 

Aleše za členy výkonného výboru (ČSOS). 
15. VH zvolila Janu Zurynkovou, Petra Valáška, Adama Zitku za členy kontrolní skupiny. 
16. VH schválila návrh rozpočtu ČSOS na rok 2017. 
17. VH schválila klíč k určení počtu delegátů na VH 2017 takto: 14 delegátů za KS ČSOS, tj. 1 

delegát za každý krajský svaz ČSOS, a další delegáti za jednotlivé sekce ČSOS tak, že 
základní počet pro jednu sekci jsou 3 delegáti + za každých 500 registrovaných členů má 
sekce nárok na dalšího 1 delegáta (dle stavu registrací v systému ORIS k 1. 9. 2017). 

18. VH ukládá Výkonnému výboru zabývat se podněty delegátů přednesené v diskuzi. 
Jednání VH ČSOS bylo ukončeno v 16:15 hod. 
 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 3 - 

2.  a) Rozpočet ČSOS na rok 2017 

PŘÍJMY (tis. K č) 
Rozpo čet 
schválený 

VH 

Vlastní 
zdroje 

Dotace 
MŠMT 

I 

Dotace 
MŠMT 

II 

Dotace 
MŠMT 

IV 

Dotace 
MŠMT 

V 

Dotace 
MŠMT 

X 

Dotace 
ČOV 

Státní příspěvek na sportovní reprezentaci ČR - program I 5500  5500      
Státní příspěvek na přípravu talentů - program II 1200   1200     
Státní příspěvek na provoz a údržbu TJ/SK - program IV 200    200    
Státní příspěvek na činnost sport. svazů - program V 11000     11000   
Státní příspěvěk na sportování veřejnosti - program X 200      200  
Příspěvek (dar) ČOV na sport mládeže 1100       1100 
Členské příspěvky (základní + registrační) 950 950       
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 750 750       
Ostatní příjmy 200 200       
CELKEM PŘIJMY 2017 21100        
Obdržený příspěvek ČOV 2014-16, k vyúčtování 2017* 1400       1400 

C e l k e m 22500 1900 5500 1200 200 11000 200 2500 
         

VÝDAJE (tis. K č) 
Rozpo čet 
schválený 

VH 

Vlastní 
zdroje 

Dotace 
MŠMT 

I 

Dotace 
MŠMT 

II 

Dotace 
MŠMT 

IV 

Dotace 
MŠMT 

V 

Dotace 
MŠMT 

X 

Dotace 
ČOV 

Příspěvek ČSOS na činnost KS ČSOS + (ODM) 400     400   
Projekty ČSOS (ORIS, web, medializace, marketing, ...) 500 400    100   
Podpora mládeže v TSM 1700   1050  650   
Talent. mládež - semin a akad. MTBO a LOB, škola LOB 400     200  200 
Svazové vybavení (SI, GPS, software, ...) 250     250   
Mzdy/odměny trenérů ČSOS 2100     1700  400 
OB - Prostředky na seniorskou reprezentaci a U23 2550 200 1850   500   
OB - Prostředky na juniorskou reprezentaci 950  750   200   
OB - Prostředky na přípr. a účast dorost (MED, CEYOC) 390     200  190 
OB - Centrální příprava talentů, akademie, VT 400       400 
OB - Příspěvek na talenty v oblastech sekce OB 350       350 
OB - Příspěvek na přípravu talentů v klubech ČSOS 400       400 
OB - Příspěvek na zajištění soutěží ČSOS 350     350   
LOB - Prostředky na seniorskou reprezentaci 880 100 780      
LOB - Prostředky na juniorskou reprezentaci 320  270   50   
LOB - Prostředky na MED LOB 80       80 
LOB - Příspěvek na centrální přípravu talentů 60   60     
LOB - Příspěvek na přípravu talentů v klubech ČSOS 50       50 
LOB - Příspěvek na zajištění soutěží ČSOS 80     80   
MTBO - Prostředky na seniorskou reprezentaci 1200 50 900   250   
MTBO - Prostředky na juniorskou reprezentaci 500  400   100   
MTBO - Prostředky na MED MTBO 100       100 
MTBO - Příspěvek na centrální přípravu talentů 90   90     
MTBO - Příspěvek na zajištění soutěží ČSOS 100     100   
Trail-O - Příspěvek na zajištění soutěží ČSOS 120     120   
Rozvoj ČSOS - KROB (projekty + odměna metodika) 590     60 200 330 
Údržba a provoz TJ/SK (Program IV MŠMT) 220    200 20   
Členský příspěvek IOF (+ WRE + IOF Athlete licence) 250     250   
Příspěvek na mezin. činnost funkcionářů, EA 200 200       
Prostředky na činnost sekretariátu ČSOS 2150 150    2000   
Příspěvek na školení a semináře ČSOS 200     200   
Odměny za umístění na SH, MS, MSJ, ME, MEJ 2017 600 50 550      
Ostatní (časopis, Anketa, medaile, diplomy, ...) 350     350   
Odměny členům ČSOS 300     300   
Projekty ČSOS, podpora reprezentace ČSOS 1200     1200   
Daně - zálohy na daně 350 350       
Náklady spojené s vysíláním v ČT 400 400       
Úspora (k rozdělení pokud obdržíme plánované dotace) 1370     1370   

C e l k e m 22500 1900 5500 1200 200 11000 200 2500 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 4 - 

b) Rozdělení příspěvků na činnost krajských svazů ČSOS, na přípravu 
talentů sekce OB v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2017 

 (výše jednotlivých příspěvků je určena dle platné Směrnice pro hospodaření ČSOS a dle 
schváleného rozpočtu ČSOS na rok 2017) 

 Příspěvky na činnost krajských svazů ČSOS v roce 2017: 

Krajský svaz Příspěvek na 
činnost 2017  

Praha 54 200 Kč 
Středočeský kraj 35 600 Kč 
Jihočeský kraj 16 200 Kč 
Karlovarský kraj 14 200 Kč 
Plzeňský kraj 13 900 Kč 
Liberecký kraj 48 100 Kč 
Ústecký kraj 13 200 Kč 
kraj Vysočina 18 900 Kč 
Pardubický kraj 27 300 Kč 
Královéhradecký kraj 43 400 Kč 
Jihomoravský kraj 32 100 Kč 
Zlínský kraj 24 300 Kč 
Olomoucký kraj 28 300 Kč 
Moravskoslezský kraj 30 300 Kč 

CELKEM 400 000 Kč 

Příspěvky na činnost krajských svazů ČSOS budou poskytnuty z dotace MŠMT 
Program V – Organizace sportu. Krajské svazy ČSOS (příjemci státní dotace od MŠMT 
– Program V) jsou stejně jako v minulých letech povinny uzavřít s ČSOS smlouvu na 
poskytnutí příspěvku, vést účetnictví (tzv. „podvojné“) a poskytnutý příspěvek včas 
a řádně vyúčtovat dle obdržených pokynů a účelového určení. 

 Příspěvky na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB v roce 2017: 

Oblast sekce OB Příspěvek na 
talenty 2017  

Pražská 25 700 Kč 
Středočeská 15 400 Kč 
Jihočeská 6 000 Kč 
Západočeská 20 600 Kč 
Ještědská 47 900 Kč 
Východočeská 94 100 Kč 
Vysočina 20 600 Kč 
Jihomoravská 29 000 Kč 
Valašská 30 800 Kč 
Hanácká 46 200 Kč 
Moravskoslezský kraj 13 700 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

Příspěvky na přípravu talentů OB budou poskytnuty oblastem sekce OB z dotace 
MŠMT Program II – Sportovní talent.  Oblasti sekce OB (příjemci státní dotace od 
MŠMT - Program II) jsou stejně jako v minulých letech povinny uzavřít s ČSOS smlouvu 
na poskytnutí příspěvku, vést účetnictví (tzv. „podvojné“) a poskytnutý příspěvek včas 
a řádně vyúčtovat dle obdržených pokynů a účelového určení. 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 5 - 

 Příspěvky na přípravu talentů sekce OB v klubech v roce 2017: 

Klub Příspěvek na 
talent OB 2017   Klub Příspěvek na 

talent OB 2017   Klub Příspěvek na 
talent OB 2017  

AOP 7 200 Kč  LPM 6 700 Kč  SOP 4 400 Kč 

BOR 11 900 Kč  LPU 45 200 Kč  STE 11 600 Kč 

DKP 4 900 Kč  OSN 7 700 Kč  TAP 3 100 Kč 

HOR 4 700 Kč  PGP 22 000 Kč  TBM 9 000 Kč 

CHC 14 500 Kč  PHK 37 200 Kč  TJN 5 700 Kč 

JPV 15 200 Kč  RIC 6 500 Kč  TRI 14 200 Kč 

KAM 16 800 Kč  SHK 29 700 Kč  TUR 8 800 Kč 

KSU 5 200 Kč  SJC 7 700 Kč  TZL 7 700 Kč 

LCE 21 200 Kč  SJH 4 900 Kč  UOL 6 500 Kč 

LLI 9 000 Kč  SJI 16 500 Kč  ZBM 34 300 Kč 

      celkem 400 000 Kč 

Příspěvky na přípravu talentů sekce OB budou poskytnuty klubům ČSOS z dotace 
MŠMT Program II – Sportovní talent. Kluby ČSOS, které jsou v roce 2017 příjemci 
příspěvků na talenty (státní dotace od MŠMT - Program II), jsou stejně jako v minulých 
letech povinny uzavřít s ČSOS smlouvu na poskytnutí příspěvku, vést účetnictví 
(tzv. „podvojné“) a poskytnutý příspěvek včas a řádně vyúčtovat dle obdržených pokynů a 
účelového určení. 

c) Rozdělení příspěvků na činnost TSM sekce OB na rok 2017 

Tréninkové st ředisko mládeže Příspěvek na 
činnost 2017  

TSM PRAHA + ST. ČECHY 220 000 Kč 
TSM ZÁPADOČESKÉ OBLASTI 87 000 Kč 
TSM JEŠTĚDSKÉ OBLASTI 221 000 Kč 
TSM KRÁLOVÉHRADECKO 324 000 Kč 
TSM PARDUBICKO + VYSOČINA 342 000 Kč 
TSM HANÁ 178 000 Kč 
TSM MORAVSKOSLEZSKÉ OBLASTI 87 000 Kč 
TSM VALAŠSKO 112 000 Kč 
TSM JIŽNÍ MORAVA 129 000 Kč 

CELKEM 1 700 000 Kč 

Příspěvky na činnost TSM budou poskytnuty z dotací MŠMT. Příjemci státní dotace 
od MŠMT (krajské svazy popř. kluby) jsou povinni uzavřít s ČSOS smlouvu na poskytnutí 
příspěvku, vést účetnictví (tzv. „podvojné“) a poskytnutý příspěvek včas a řádně vyúčtovat 
dle obdržených pokynů a účelového určení. 

 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 6 - 

3. Informace sekce OB 

a) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOS konané 10. prosince 2016 
v Praze 

Shromáždění sekce v úvodu zvolilo pracovní předsednictvo, mandátovou, volební a 
návrhovou komisi: 
Pracovní předsednictvo: Libor Slezák, Petr Klimpl, Zdeněk Zuzánek 
Mandátová komise: Jiří Šubrt (předseda), Karel Pilař, Josef Juřeník 
Volební komise: Adam Zitka (předseda), Petr Valášek, Marek Cahel 
Návrhová komise: Lubomír Macháček (předseda), David Aleš, Jan Fiala 
Dále byl schválen jednací a volební řád. 

1. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 35 
delegátů s hlasem rozhodujícím jich bylo přítomno 33 na začátku jednání, před volbami 
bylo přítomno 35 delegátů. Shromáždění sekce bylo usnášeníschopné. 

2. Shromáždění sekce schválilo funkční období vedení sekce na 4 roky. 
3. Shromáždění sekce schválilo počet členů ve vedení sekce na 5. 
4. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB o činnosti sekce za 

období roku 2016. 
5. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy komise reprezentace o výsledcích 

reprezentace OB v roce 2016. 
6. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy komise talentované mládeže 

o činnosti komise v roce 2016. 
7. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy soutěžní komise o činnosti komise 

v roce 2016. 
8. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně komise rozvoje OB o činnosti 

komise v roce 2016. 
9. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně metodické komise o činnosti 

komise v roce 2016. 
10. Shromáždění sekce zvolilo ve volbách předsedu sekce OB Petra Klimpla a za členy 

předsednictva Jana Netuku, Daniela Wolfa, Zdeňka Zuzánka a Libora Slezáka. 
11. Shromáždění sekce volí delegáty na Valnou hromadu ČSOS dne 10. 12. 2016: Borovička 

Milan, Němečková Jarmila, Matějů Ivan, Sysel Ondřej, Pavlů Jaroslav, Valášek Petr, 
Hrdličková Ludmila, Zuzánek Zdeněk, Wolf Daniel, Picek Jan, Klimpl Petr, Macháček 
Lubomír, Jirásek Michal, Mrázek Jan, Koblížek Kamil, Kopecký Zdeněk, Juřeník Josef, 
Vystavěl Dušan, Aleš David, Cahel Marek, Fiala Jan, Zelinka Jiří. 

12. Shromáždění sekce určilo klíč k určení delegátů na příští shromáždění sekce OB v roce 
2017: Počet delegátů je 35, rozdělení mezi oblasti bude provedeno podle počtu jejich 
registrovaných závodníků k 31. 8. 2017, přičemž každá oblast má minimálně jednoho 
delegáta. 

13. Shromáždění sekce ukládá předsednictvu sekce OB zabývat se návrhy, které přednesli 
účastníci diskuze. 

b) Dokumenty sekce OB 

Byly vydány či novelizovány dokumenty sekce OB: 
• Soutěžní řád soutěží sekce OB 
• Klasifikační řád sekce OB 
• Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2017 
• Prováděcí předpisy k registracím sekce OB 2017 

Kompletní znění dokumentů najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 7 - 

c) Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 

Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční v sobotu 18. 3. 2017 od 16:00 hod. 
v Základní škole Milady Horákové, Milady Horákové 258/50, Hradec Králové. 
Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), marketingové zajištění 
soutěží (Šubrt, Matějů), informační systém ČSOS ORIS (Klimpl) a další přednášky, které 
připraví skupina rozhodčích ve spolupráci s metodickou komisí. Seminář potrvá od 16:00 cca 
do 19:00 hod., přihlášky nejsou třeba. 

d) Složení odvolací komise 

V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise sekce OB pro závody soutěží 
sekce v OB v roce 2017 následovně: Jan Fiala (BBM), Karel Haas (LPU), Jiří Zelinka 
(MBM), Martina Hepnerová (SHK). 

e) Kalendář závodů sekce OB na rok 2017 

Kompletní kalendář oficiálních závodů sekce OB na rok 2017 je v informačním systému 
ORIS. 

f) Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2017 
Akce Dny orientace v přírodě se uskuteční i v roce 2017. Vedení sekce OB vyzývá všechny 
kluby sdružené v sekci OB a oblasti sekce OB, aby se aktivně zapojily do pořádání Dnů 
orientace v přírodě v roce 2017 a tuto akci nejen uspořádaly, ale i využily k propagaci OB na 
veřejnosti v médiích. Potřebné informace najdete na webu komise rozvoje orientačního běhu 
http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/DnyOrientace.aspx. 

g) Personální záležitosti sekce OB 
• Místopředsedou sekce OB byl zvolen Libor Slezák. 
• Vedení sekce OB schválilo předsedy komisí na nové 4-leté funkční období:  

 komise talentované mládeže Libor Slezák 
 komise rozvoje OB Kristýna Skyvová 
 soutěžní komise Petr Klimpl 
 komise reprezentace  Zdeněk Zuzánek 
 metodická komise Daniel Wolf 
 Složení jednotlivých komisí bude zveřejněno nejpozději do 20. 3. 2017. 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 8 - 

4. Informace sekce LOB 

a) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2018 

Sekce LOB Českého svazu orientačních sportů vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOS v LOB v roce 2018. 
1. Druhy závodů: 

• Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
• Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
• Mistrovství ČR v LOB ve sprintu 
• Mistrovství ČR v LOB štafet 
• Mistrovství ČR v LOB dvoučlenných družstev 
• Český pohár v LOB a žebříček v LOB (5 závodů) 

2. Podmínky: 
Předpokládá se konání dvojzávodů (trojzávodů) 

2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
• záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

2.2 Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2017 
předloží klub do 30. 4. 2017 na adresu premek.skoda@seznam.cz (Přemek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji: 
• druh závodu 
• předpokládaný termín závodu 
• popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.), 

• základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru) 
• návrh jména ředitele závodu 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v červenci 2017 na internetových stránkách ČSOS. 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 9 - 

5. Informace sekce MTBO 

a) Zápis ze Shromáždění sekce MTBO konaného dne 14. října 2016 

Místo: Restaurace Ajeto Nový Bor 
Účastníci: Zbyněk Pospíšek, Jan Urban, Petr Lukavec, Jiří Vraný, Miroslav Kalina, Robert 

Urbaník, Radek Sedlák, Renata Paulíčková, Štěpán Merenus, Tomáš Zrník, Pavel Musil, 
Matěj Mišoň, Leoš Bogar, Milan Bílý, Jiří Král, Jiří Hejna, Martin Horák, Václav Husák, 
Ondřej Hašek, Martin Štěpánek, Radek Laciga 

Omluveni: Milan Jirásek 
Hosté: Pavel Štáfek, Petr Svoboda, Jan Kouřimský, Kateřina Horáková, Jiří Putík, Eliška 

Masopustová, Petr Hanovec, Luisa Pospíšková, Jiří Šubrt, Libor Kříž, Martina Tichovská, 
Martin Ševčík 

Shromáždění sekce MTBO: 

• vyslechlo hodnocení domácí sezony od předsedy sekce MTBO Zbyňka Pospíška 
• vyslechlo hodnocení reprezentační sezony od šéftrenéra RDJ – Petra Lukavce a RDD 

Jiřího Vraného, poděkovalo trenérům za práci u reprezentace a poděkovalo všem 
medailistům z MS, MSJ a závodů SP za předvedené výkony 

• vyslechlo hodnocení kvality domácích soutěží od předsedy soutěžní komise Jana Urbana 
• schválilo termínovou listinu sezony 2017 a počty závodů započítaných do celkového 

hodnocení ČP: 

 Termín Pořadatel Typ závodu Lokalita    
 6. - 7. 5. 2017 JES Ultra Long + Middle Rakovník 
 27. - 28. 5. 2017 TSU Middle + Long Šumperk 
 10. - 11. 6. 2017 KNC MČR Middle + MČR Long Kostelec nad Černými lesy 
 17. - 18. 6. 2017 LDC Middle + Long Lipová u Šluknova 
 24. - 25. 6. 2017 XHK Middle + Long Trutnov 
 5. - 8. 7. 2017 VPM Middle + MČR Sprint + MČR Štafety + Long Plzeň 
 2. - 3. 9. 2017 HUN Middle + Long Pákozd (Maďarsko) 
 23. - 24. 9. 2017 TBM Middle + Long ?? (Žďár nad Sázavou) ?? 
 14. - 15. 10. 2017 VSP Sprint + Middle + MČR Družstva ?? (Světlá n.S.) ?? 

� celkový počet závodů jednotlivců 19 (JES, TSU, KNC, LDC, XHK, VPM, HUN, TBM, 
VSP), štafety a družstva 

� kategorie elita: 12 závodů z 19 
� ostatní kategorie ČP - 10 závodů z 19 
platí vždy v kategoriích mužů i žen 

• navrhlo následující změny dokumentů pro sezonu 2017: 
� změny SŘ a pravidel od 1.1.2017: 

− upravit definici pohybu mimo mapu (změna jízdy na pohyb) 
− doplnit do pravidel, že kontroly můžou být i na rideable area 

� dále doplnit do dokumentů 
− směrné časy pro hromadný start (delší middle) 
− schvalovat hlavního rozhodčího při schvalování rozpisu 
− změnit klasifikační řád –jedno umístění do 10. místa v ME a do 6. místa v WE 

znamená udržení si licence pro další rok 
− stanovit deadline na žádosti o výjimky 
− upravit systém divokých karet 
− tratě M50 a M60 již nemusí být shodné 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 10 - 

− povinná pouze jedna open kategorie 
− W20 má být shodné s W21A 
− zavést veteránská družstva (součet 200 a věk min 40) 
− zavést juniorská družstva (varianty per oddíl/per oblast/Morava vs Čechy) 
− možnost placené školky 
− upřesnit znění pravidla pro tvorbu červené skupiny (změnit počet započítávaných 

závodů v červené skupině na 5 (max 1 průměr)) 
− na startu povinná ukázka výtisku rideable area 
− doporučení „milkování“ rohů 
− sjednotit pravidla práva startu ve družstvech na M14 místo ženy 

• doplnilo a schválilo seznam členů jury 
• v oblasti pořádání dětských závodů 

� doporučilo pořadatelům závodů pokračovat v pořádání závodů pro děti v kategorií 
MW10 (náborových tratí pro nejmenší bikery) a zdůraznilo potřebu kvalitního zázemí 
(školka, dětský závod atd.) 

� doporučilo SK upřesnit pravidla pro kategorie WM10 a WM12 
• prodiskutovalo možnosti nasazení Si Air+ v Českém poháru a doporučuje počkat na další 

vývoj této technologie. 
• zvolilo následující delegáty pro VH ČSOS 2016: Robert Urbaník, Eliška Masopustová, 

Petr Hanovec, Milan Jirásek 
• schválilo klíč pro delegáty SS 2017 – právo účastnit se shromáždění sekce budou mít 

v roce 2017: 
� zástupci pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2017 (JES, TSU, KNC, LDC, XHK, 

VPM, TBM, VSP) 
� zástupci pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2018 
� členové vedení sekce (Jirásek, Urban, Pospíšek, Vraný, Lukavec) a SK (Kalina, Urbaník) 

• diskutovalo o tématech rozvoje MTBO v dalších letech, problematice udělování výjimek 
u licencí, rozložení závodníků v kategoriích ČP, červené skupině v kategorii elite a dalších 
tématech. 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 11 - 

6. Různé 

a) Úrazové pojištění členů pro rok 2017 

Úrazové pojištění pro rok 2017 je nově uzavřeno s pojišťovnou Kooperativa, a.s. Pojištění 
se vztahuje mimo jiné na všechny členy České unie sportu (ČUS), tj. na členy národních 
sportovních svazů, sportovních klubů, tělovýchovných jednot aj. (tím pádem i na všechny 
členy ČSOS) i na všechny účastníky akcí pořádaných subjekty sdruženými v ČUS. Příkladem 
akcí jsou: sportovní utkání, tréninky, náborové a propagační akce, ale i doprava na tyto akce. 
Pojištění se dokonce vztahuje na úrazy mimo Českou republiku. Smlouva č. 4950050842 je 
platná od 1. ledna 2017 a za ČUS a další střešní sportovní organizace ji uzavřel Český 
olympijský výbor. 
Úplné znění pojistné smlouvy, pojistné podmínky, formulář „Oznámení pojistné události“, 
postup pro vyplnění formuláře a jeho odeslání a další informace jak postupovat v případě 
pojistné události naleznete na stránce: 
 http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/urazove-pojisteni-clenu.html 
K případným dalším dotazům lze využít telefonní linku Kooperativa pojišťovny 957 105 105 
nebo email podatelna@koop.cz. 
Pro úrazy, které se staly v letech 2013 až 2016 postupujte podle dříve platné smlouvy 
s Pojišťovnou VZP a. s., informace k uplatnění škodních událostí 2013 – 2016 jsou také 
uvedeny na výše uvedených webových stránkách ČUS. 

b) Pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ČUS 

Současně s pojištěním členů ČUS je uzavřena i smlouva zajišťující pojištění odpovědnosti 
trenérů a cvičitelů. Tuto smlouvu uzavřel stejně jako v minulých letech ČOV s pojišťovnou 
Kooperativa pojišťovna, a.s. Smlouva má od 1.1.2017 nové číslo 7721008020 a oproti 
předchozím smlouvám došlo k navýšení pojistného krytí. 
Smlouva se vztahuje se na všechny registrované trenéry a cvičitele sdružených subjektů ČUS, 
splňující smlouvou definované podmínky. Veškeré informace k této smlouvě jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS (http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojisteni-odpovednosti-
treneru.html). 

c) Pojištění majetku a odpovědnosti TJ/SK 

Česká unie sportu ve spolupráci s partnerskou makléřskou společností RENOMIA připravila 
pro své členy novou rámcovou pojistnou smlouvu pro pojištění majetku a odpovědnosti 
sportovních klubů a tělovýchovných jednot (lze se pojistit i odděleně - pouze odpovědnost 
nebo pouze majetek). Smlouva je formou hromadného pojištění, která zásadně zvyšuje 
dostupnost i pro menší sportovní organizace. 
Pokud mají subjekty SK nebo TJ sdružené v ČUS zájem a chtějí se k hromadné pojistce 
uvedeného pojištění odpovědnosti za újmu připojit, můžou si podle velikosti sportovního 
klubu vybrat ze čtyř variant výše limitu sjednaného pojistného plnění, spoluúčast na pojistce 
začíná na 2.985 Kč za rok. Úplná pojistná smlouva, pojistné podmínky, sazby pojištění, 
přihláška k pojištění a další informace jsou uvedeny na internetových stránkách ČUS 
(http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojisteni-majetku-a-odpovednosti-sk-tj.html). 

d) Smlouvy s OSA + INTERGRAM 
Česká unie sportu jako člen Českého olympijského výboru, a tím i všechny členské subjekty 
ČUS, jsou zahrnuty v kolektivních smlouvách s ochrannými svazy autorskými (OSA, 
INTERGRAM, OAZA), které byly uzavřeny v minulých letech na dobu neurčitou. Tyto 
smlouvy zajišťují pro členské subjekty ČUS v převážné většině jejich aktivit plnění 
povinností vyplývajících z autorského zákona č. 121/2000 Sb. 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 12 - 

Aktuální informace ke spolupráci ČUS s konkrétním autorským svazem jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS (http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/osa-intergram.html). 

e) Smlouva s firmou TOI TOI 

Český svaz orientačních sportů prodloužil i pro rok 2017 smlouvu o spolupráci s firmou 
TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. a to za výhodnějších podmínek než v minulých letech, 
protože ceny za služby společnosti TOI TOI se oproti roku 2016 snižují. Z této smlouvy 
vyplývají pro pořadatele vybraných závodů soutěží ČSOS sekce OB v roce 2017 tyto 
povinnosti, které budou zakotveny i do smluv o uspořádání závodů mezi ČSOS a 
jednotlivými pořadateli: 

• na všech vybraných závodech ČSOS v OB, kde budou použity mobilní toalety, budou 
výhradně použity mobilní toalety od firmy TOI TOI; 

• na www stránkách vybraných závodů ČSOS v OB, na kterých budou mobilní toalety 
firmy TOI TOI použity, bude vždy v sekci sponzorů umístěno logo firmy TOI TOI; 

• na mapách nově vydaných pro vybrané závody ČSOS v OB, na kterých budou mobilní 
toalety firmy TOI TOI použity, bude vždy vytištěno logo firmy TOI TOI; 

• na vybraných závodech, na kterých budou mobilní toalety firmy TOI TOI použity, 
budou v cílovém prostoru vystaveny vždy 2 transparenty firmy TOI TOI; 

• logo TOI TOI bude vždy umístěno na reklamní nafukovací svazový oblouk, který se 
bude na vybraných závodech ČSOS v OB používat. 

Společnost TOI TOI poskytne služby maximálně v těchto cenových relacích (ceny bez DPH): 
1 ks mobilní pisoár (akce) 1 600 Kč/kus/akce 
1 - 4 kabiny (akce) 1 400 Kč/kus/akce 
5 - 8 kabin (akce) 1 150 Kč/kus/akce 
8 - 12 kabin (akce 1 100 Kč/kus/akce 
13 a více kabin (akce) 1 000 Kč/kus/akce 
meziservis    500 Kč/kabina 

Cena zahrnuje nájemné, dopravu, instalaci, konečné vyčištění, pojištění, odvoz. 
Pořadatelé závodů si objednají služby u společnosti TOI TOI minimálně 2 týdny před 
termínem závodu na e-mailové adrese obeh@toitoi.cz. Pronájem mobilních toalet, popř. 
ostatní služby poskytnuté společností TOI TOI, hradí přímo objednatel (pořadatel závodu), 
a to na základě daňového dokladu, který objednateli vystaví společnost TOI TOI. 
Za stejných podmínek mohou využít dodávky mobilních toalet také pořadatelé ostatních 
závodů (vícedenní závody, oblastní žebříčky, závody v MTBO, LOB, apod.). 
Společnost TOI TOI nabízí i další výrobky vhodné pro pořádání závodů: sprchový kontejner, 
mycí žlaby, odpadkové koše, velkokapacitní stany, oplocení, plůtky. Bližší informace najdete 
na adrese http://www.kadibudky.cz. 
Ve vazbě na novelu zákona o DPH (kontrolní hlášení) nezapomínejte při objednání 
zakázky sdělit svoje DIČ! 

f) Časopis Orientační běh v roce 2017 
Informace Českého svazu orientačních sportů, které byly dříve prezentovány v časopise 
„Orientační běh“, se budou od roku 2017 zveřejňovat novou formou. Hlavní platformou se 
stane digitální „Newsletter ČSOS“, vydávaný měsíčně na webu ČSOS a rozesílaný na 
e-mailové adresy vedoucích klubů i dalších zájemců, kteří o to požádají. Newsletter bude 
rekapitulovat O- události v uplynulém měsíci a nabídne též pohled na nadcházející měsíc ve 
světě orientačních sportů. 
Doplňkovým médiem se stanou 2 čísla časopisu „Orientační běh“ , která budou shrnovat 
v půlročních intervalech reportáže a analýzy ze všech MČR a MS všech O-disciplín, zprávy 
z vedení ČSOS, výsledky hlavních závodů a chybět nebudou ani oddychové články s O– 



Zpravodaj ČSOS 2017/1 

- 13 - 

tematikou. Rozsah každého čísla bude cca 52-64 stran A4, termíny vydání jsou stanoveny na 
červen a prosinec 2017. 
Přípravou tohoto tištěného média je pověřen nový tým pod vedením Jana Picka, tisknout a 
distribuovat jej bude nadále firma Žaket, 1 výtisk dostane každý členský klub ČSOS na 
adresu vedoucího klubu, další zájemci si mohou časopis objednat za 250 Kč/rok na e-mailu 
marie.dvorska@zaket.cz. Do objednávky předplatného uveďte: jméno a příjmení, zasílací 
adresu, e-mail, mobil a způsob úhrady (převodem, převodem na základě faktury na oddíl 
atp.). Šanony se vyrábět nebudou, ovšem otvory pro archivaci v šanonu si objednat můžete. 
Termín pro objednání předplatného končí 30. dubna 2017. Spolu s předplatným si 
automaticky zajišťujete i registraci pro zasílání Newsletteru ČSOS. Zakoupení časopisu na 
stáncích nebo v kamenných obchodech bude možné pouze ve velice omezeném množství 
(max. 40 ks). 

g) World Orienteering Day 2017 
Ve středu 24. května 2017 proběhne 2. ročník Světového dne orientačního běhu (World 
Orienteering Day - WOD), jako pokračování úspěšného 1. ročníku, kdy se 11. května 2016 při 
2013 závodech v 81 zemích celého světa zúčastnilo orientačních závodů 252 927 sportovců. 
V České republice se v loňském roce konalo 45 akcí WOD s účastí 6 832 závodníků. Na 
webové stránce letošního WORLD ORIENTEERING DAY již byla spuštěna registrace akcí, 
IOF již vydala první WOD newsletter. 
Český svaz orientačních sportů podpoří pořadatele akcí WOD 2017 v České republice 
obdobně jako v roce 2016 vytištěním účastnických diplomů, speciálních pohlednic World 
Orienteering Day a brožur OBjev OB, a také finančním příspěvkem v rámci projektu Dnů 
orientace v přírodě. 
Kluby, které mají zájem zapojit se letos do pořádání akcí WOD, musí nejprve zaregistrovat 
svoji akci na webu WOD (http://worldorienteeringday.com) a pokud chtějí získat i propagační 
materiály WOD včetně finančního příspěvku, tak také zaslat do 30. dubna 2017 odhad 
předpokládaného počtu účastníků s žádostí o zařazení do seznamu akcí Dnů orientace 
v přírodě na adresu skyvova@volny.cz (i kvůli zajištění tisku dostatečného množství a 
distribuci materiálů pro pořádání závodů WOD). 

h) Předběžná informace o projektech komise rozvoje sekce OB 

I v roce 2017 bude Český svaz orientačních sportů finančně podporovat projekty komise 
rozvoje OB (výukové mapy, přebory škol, Areály pevných kontrol, orientační běh do škol, 
apod.). Podrobné informace o podmínkách finanční podpory klubů při realizaci těchto 
projektů budou zveřejněny ve Zpravodaji ČSOS 2017/2, který vyjde v průběhu března 2017. 
Tato podpora bude čerpána stejně jako v minulých letech ze zdrojů od Českého olympijského 
výboru na podporu sportu mládeže, popř. od MŠMT ČR – Program X – projekty pro 
sportování veřejnosti. 
 
 
Sekretariát ČSOS přeje všem členům „Správný směr v roce 2017“. 



 

- 14 - 

Kalendá ř hlavních závod ů ČSOS v roce 2017 
 

LYŽA ŘSKÝ ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v LOB v roce 2017: 
 7. – 12. 2. Mistrovství Evropy v LOB; Mistrovství světa juniorů v LOB; 
  Mistrovství Evropy dorostu v LOB; MS veteránů v LOB ............. FIN Imatra 
 6. – 11. 3. Mistrovství světa v LOB ................................................................ RUS Krasnoyarsk 

Závody soutěží sekce LOB v roce 2017: 
 21. 1. Český pohár LOB – WRE sprint.................................................... GER Klingenthal (Krušné hory) 
 21. 1. Mistrovství ČR v LOB štafet....................................................... GER Klingenthal (Krušné hory) 
 22. 1. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – klasická trať ............ GER Klingenthal (Krušné hory) 
 28. 1. Mistrovství ČR na krátké trati , ČP, ŽA, ŽB .............................. ZLH Rejvíz 
 29. 1. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – klasická trať ............ ZLH Rejvíz 
 18. 2. Mistrovství ČR v LOB ve sprintu, ČP, ŽA, ŽB.......................... TJN Josefův Důl – D. Maxov 
 18. 2. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – krátká trať ............... TJN Josefův Důl – D. Maxov 
 19. 2. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – klasická trať ............ TJN Josefův Důl – D. Maxov 
 25. 2. Mistrovství ČR v LOB na klasické trati, ČP, ŽA, ŽB ............... VRB Nová Ves 
 26. 2. Český pohár LOB, žebříček A, žebříček B – krátká trať ............... VRB Nová Ves 

ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v OB v roce 2017: 
 23. – 29. 4. Mistrovství světa veteránů v OB .................................................... NZL Auckland 
 24. – 28. 5. Světový pohár OB (1. série) ........................................................... FIN Turku - Lohja 
 29. 6. – 2. 7. Mistrovství Evropy dorostu v OB .................................................. SVK Banská Bystrica 
 30. 6. – 8. 7. Mistrovství světa v OB, Světový pohár OB (2. série) .................. EST Tartu 
  9. – 16. 7. Mistrovství světa juniorů v OB ...................................................... FIN Tampere 
 25. – 27. 7. Světové hry (OB) ........................................................................... POL Wrocław 
 25. – 27. 8. Světový pohár OB (3. série) ........................................................... LAT Cēsis 

 29. 9. – 1. 10. Světový pohár OB (4. série) ........................................................... SUI Grindelwald 

Hlavní závody soutěží sekce OB v roce 2017: 

 Manufaktura Český pohár INOV-8 žebříček A 
 
 
 
 

 18. 3. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. PHK Újezd u Přelouče 
 8. 4. Mistrovství ČR v nočním OB ...................................................... SJI Rantířov 
 9. 4. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. SJI Rantířov 
 22. 4. Žebříček B-Morava (Mistrovství Moravy) – klasická trať............. TZL Otrokovice 
 23. 4. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. TZL Otrokovice 
 6. 5. Mistrovství ČR v OB sprintových štafet, ČLK .......................... ZBM Brno, ZŠ Kotlářská 
 7. 5. Mistrovství ČR v OB ve sprintu (Q + F), WRE, ČP, ŽA........... ZBM Brno, ZŠ Kotlářská 
 13. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať........ SSU Staré Město p. S. 
 13. 5. Žebříček B-Čechy – klasická trať...................................................VLI K řížany 
 14. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať........... SSU Staré Město p. S. 
 14. 5. Žebříček B-Čechy – krátká trať...................................................... VLI K řížany 
 20. 5. Český pohár, WRE, žebříček A – sprint........................................ ASU Javorník 
 20. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. ASU Bílá Voda 
 21. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. ASU Bílá Voda 
 3. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať ............. VSP Řitka 
 3. 6. Žebříček B-Morava – klasická trať ................................................ VRB Karlovice 



 

- 15 - 

 4. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať.......... KAM Řitka 
 4. 6. Žebříček B-Morava – krátká trať ...................................................VRB Karlovice 
 10. – 11. 6. Mistrovství ČR v OB na krátké trati  (Q + F), WRE, ČP, ŽA .OSN+JHB Lipnice nad Sázavou 
 17. 6. Žebříček B-Čechy – klasická trať...................................................LPU Litošice 
 17. 6. Žebříček B-Morava – klasická trať ................................................ MOV RS Palkovické Hůrky 
 18. 6. Žebříček B-Čechy – krátká trať...................................................... LPU Litošice 
 18. 6. Žebříček B-Morava – krátká trať ...................................................MOV RS Palkovické Hůrky 
 9. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať........ AOP Pustá Polom 
 9. 9. Žebříček B-Čechy – klasická trať............................................OPI+VCB Kluky 
 10. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať........... AOP Pustá Polom 
 10. 9. Žebříček B-Čechy – krátká trať...............................................OPI+VCB Kluky 
 16. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. SHK Miletínské Lázně 
 16. 9. Český pohár, žebříček A – sprint ................................................... SJC Jičín 
 17. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů ............................................. SJC Vojice 
 23. – 24. 9. Mistrovství ČR v OB na klasické trati (Q + F), WRE, ČP, ŽA. CHA Raspenava 
 7. 10. Mistrovství ČR v OB štafet, ČPŠ, ČLK....................................... KSU Moravský Karlov 
 8. 10. Mistrovství ČR v OB klubů a oblastních výběrů žactva, ČLK. KSU Moravský Karlov 

 

Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2017: 
 14. – 16. 4. Velikonoce ve skalách  (3EOB) ..................................................... DKP Nedamov a Jestřebí 
 29. 4. – 1. 5. Jarní trojúhelník  (4EOB)............................................................... MLA ?? 
 30. 6. – 2. 7. Cena střední Moravy (3EOB)......................................................... KON Šebetov 
 13. – 16. 7. Grand prix Silesia (4EOB) ............................................................. AOP Černá Voda 
 14. – 16. 7. H.S.H. Vysočina cup (3EOB) ........................................................ CHT Řásná 
 26. – 30. 7. Bohemia Orienteering  (5EOB)...................................................... BOR Nový Bor 
 4. – 6. 8. Advanta cup  (3EOB)..................................................................... DOB Bučnice 
 11. – 13. 8. Rumcajsovy míle (3EOB) .............................................................. SJC Brada 
 25. – 27. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji (3EOB) ............................... TUR ?? 
 1. – 3. 9. Cena východních Čech  (3EOB) .................................................... LPU Pustá Kamenice 
 1. – 3. 9. West cup (3EOB) ...........................................................................NEK ?? 

 

MTBO (Mountain bike orienteering) 
Světové závody v MTBO v roce 2017: 
 2. –  5. 6. Světový pohár MTBO (1. série) ..................................................... AUT Waldviertel 
30. 7. –  5. 8. Mistrovství Evropy v MTBO ; Světový pohár MTBO (2. série); 
  Mistrovství Evropy juniorů v MTBO; MS veteránů v MTBO; 
  Mistrovství Evropy dorostu v MTBO ............................................ FRA Orléans 
 20. – 26. 8. Mistrovství Světa v MTBO ; Světový pohár MTBO (3. série); 
  Mistrovství světa juniorů v MTBO ................................................ LTU Vilnius 

Závody soutěží sekce MTBO v roce 2017: 
 6.5. Český pohár MTBO – Ultra Long.................................................. JES Rakovník 
 7.5. Český pohár MTBO – Middle........................................................ JES Rakovník 
 27.5. Český pohár MTBO – Middle........................................................ TSU Šumperk 
 28.5. Český pohár MTBO – Long........................................................... TSU Šumperk 
 10.6. Mistrovství ČR v MTBO –  Middle , Český pohár MTBO.......... KNC Kostelec nad Černými lesy 
 11.6. Mistrovství ČR v MTBO –  Long, Český pohár MTBO............. KNC Kostelec nad Černými lesy 
 17.6. Český pohár MTBO – Middle........................................................ LDC Lipová u Šluknova 
 18.6. Český pohár MTBO – Long........................................................... LDC Lipová u Šluknova 
 24.6. Český pohár MTBO – Middle........................................................ XHK Trutnov 
 25.6. Český pohár MTBO – Long........................................................... XHK Trutnov 
 5.7. Český pohár MTBO – Middle........................................................ VPM Plzeň 
 6.7. Mistrovství ČR v MTBO –  Sprint , Český pohár MTBO, WRE VPM Plzeň 
 7.7. Mistrovství ČR v MTBO – štafety.............................................. VPM Plzeň 
 8.7. Český pohár MTBO, WRE – Long ............................................... VPM Plzeň 



 

- 16 - 

 2.9. Český pohár MTBO – Middle........................................................ HUN Pákozd (Maďarsko) 
 3.9. Český pohár MTBO – Long........................................................... HUN Pákozd (Maďarsko) 
 23.9. Český pohár MTBO – Middle........................................................ TBM ?? Žďár nad Sázavou 
 24.9. Český pohár MTBO – Long........................................................... TBM ?? Žďár nad Sázavou 
 14.10. Český pohár MTBO – Sprint.......................................................... VSP ?? Světlá nad Sázavou 
 14.10. Český pohár MTBO – Middle........................................................ VSP ?? Světlá nad Sázavou 
 15.10. Mistrovství ČR v MTBO – družstva........................................... VSP ?? Světlá nad Sázavou 

TRAIL-O 
Světové závody v Trail-O v roce 2017: 
 10. – 15. 7. Mistrovství světa v Trail-O .......................................................... LTU Birštonas 

Hlavní závody soutěží sekce Trail-O v roce 2017: 
  kalendář závodů prozatím není k dispozici 

 


